СОВЕТ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОЗЁРНЫЙ»
	[image: image1.png]

	«ОЗЁРНÖЙ»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
 СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
К Ы В К Ö Р Т Ö Д

«17» марта 2017 года                                                                           № 2-5/16
п.Озёрный, г.Печора, Республика Коми

О внесении изменений и дополнений в Устав
 муниципального образования сельского поселения «Озёрный»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействия коррупции», законом Республики Коми от 27 ноября 2014года №148-РЗ                       «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми, законом Республики Коми от 27 ноября 2014года №153-РЗ «О некоторых вопросах местного самоуправления в Республике Коми»,

 Совет сельского поселения «Озёрный» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Озёрный» изменения и дополнения согласно приложению.
2. Решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 23.11.2016 № 2-2/4 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Озёрный» отменить.
3. Главе сельского поселения «Озёрный» направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней после принятия для его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.
   Глава сельского поселения                                                             К.Ю. Хохлов
Приложение
к решению Совета сельского поселения

«Озёрный» от 17.03.2017  № 2-5/16
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ в Устав
муниципального образования сельского поселения «Озёрный»
1. В статье 7 «Муниципальные правовые акты муниципального образования»:
1) Абзац первый части 5 исключить;

2) Дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация сельского поселения или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет сельского поселения - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».

2. В части 1 статьи 8 «Вопросы местного значения муниципального образования»:
а) Пункт 6 исключить;
б) Пункты 12, 15 изложить в следующей редакции»:
«12) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

«15) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
в) Пункт 24 исключить.
3. Пункт 4 части 3 статьи 21 «Публичные слушания» изложить    в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

4. Часть 5 статьи 24 «Опрос граждан» изложить в следующей редакции:
«5. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета поселения в соответствии с законом Республики Коми.».
5. В абзаце пятом части 2 статьи 30 «Порядок рассмотрения и принятия Советом сельского поселения муниципальных правовых актов» слова «статьей 16» заменить словами «статьей 18».
6. Статью 33 «Права и обязанности депутата Совета сельского поселения» дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Депутат сельского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 28 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».
7. Часть 5 статьи 38 «Глава сельского поселения» изложить в новой редакции следующего содержания:
 «5. Срок полномочий главы сельского поселения составляет 5 лет».
8. Пункты 12 и 15 статьи 44 «Полномочия администрации сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«12) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
«15) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».

9.  Часть 3 статьи 55 «Местный бюджет» изложить в новой редакции:
«3. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».
___________________________________________________________

3